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FÉDÉRATION FRANÇAISE DE BADMINTON
Situation des licences et des clubs 

Saison 2018/2019 au 28/02/2019

LIGUE DEPT LICENCES
comparaison au mois 17/18

2018/2019 17/18 % 28/02/18 28/02/19 TOTAL nouv. clubs TOTAL

JEUNES ADULTES TOTAL dt '-9 ans' TOTAL réalisé TOTAL vs 28/02/18 supp 0 lic <10 lic >10 lic <10 lic >10 lic actifs

AUVERGNE- 01 740 1 081 1 821 47 1 827 99.67% 1 773 102.71% 16 1 15 15
RHONE ALPES 03 308 524 832 8 841 98.93% 817 101.84% 10 10 10

07 255 388 643 29 623 103.21% 614 104.72% 9 1 1 7 2 10
3 15 107 174 281 1 291 96.56% 285 98.60% 4 4 1 5

26 398 695 1 093 32 1 040 105.10% 1 008 108.43% 9 9 9
38 1 729 3 337 5 066 116 5 123 98.89% 5 006 101.20% 44 1 43 43
42 631 1 358 1 989 44 2 059 96.60% 2 027 98.13% 18 18 18
43 118 315 433 7 451 96.01% 438 98.86% 7 7 7
63 754 1 830 2 584 79 2 574 100.39% 2 499 103.40% 26 2 24 24
69 1 482 3 278 4 760 94 4 722 100.80% 4 649 102.39% 32 1 31 31
73 447 792 1 239 33 1 097 112.94% 1 044 118.68% 13 1 12 2 15
74 785 1 489 2 274 91 2 488 91.40% 2 418 94.04% 15 15 15

TOTAUX y c lic.-ligue 7 754 15 264 23 018 581 23 140 99.47% 22 579 101.94% 203 0 6 2 195 1 4 202
BOURGOGNE 21 478 1 151 1 629 27 1 702 95.71% 1 646 98.97% 14 14 14
FRANCHE-COMTE 25 681 1 248 1 929 51 1 848 104.38% 1 772 108.86% 18 1 17 1 19 *

39 289 489 778 21 754 103.18% 729 106.72% 10 1 9 1 10
2 58 97 217 314 4 312 100.64% 286 109.79% 5 5 1 6

70 331 467 798 25 785 101.66% 758 105.28% 12 1 11 12
71 326 578 904 20 925 97.73% 872 103.67% 13 13 13
89 268 409 677 16 662 102.27% 645 104.96% 11 1 10 10
90 65 75 140 5 135 103.70% 131 106.87% 1 1 1

TOTAUX y c lic.-ligue 2 535 4 636 7 171 169 7 125 100.65% 6 841 104.82% 84 0 2 2 80 1 2 85
BRETAGNE 22 1 023 1 096 2 119 57 2 199 96.36% 2 157 98.24% 26 1 25 25

29 776 877 1 653 40 1 746 94.67% 1 695 97.52% 21 4 17 21
3 35 3 009 4 145 7 154 198 7 154 100.00% 7 058 101.36% 83 2 5 76 1 82 *

56 1 177 1 579 2 756 80 2 633 104.67% 2 582 106.74% 33 1 1 31 1 1 34 *
TOTAUX y c lic.-ligue 5 985 7 700 13 685 375 13 736 99.63% 13 496 101.40% 163 0 4 10 149 1 2 162

CENTRE-VAL DE LOIRE 18 414 868 1 282 33 1 345 95.32% 1 297 98.84% 23 23 23
28 773 1 237 2 010 38 2 037 98.67% 1 979 101.57% 24 24 2 26

11 36 453 710 1 163 45 1 191 97.65% 1 151 101.04% 20 20 20
37 938 1 573 2 511 69 2 456 102.24% 2 382 105.42% 28 4 24 24
41 698 895 1 593 39 1 641 97.07% 1 573 101.27% 25 1 24 24
45 1 045 1 901 2 946 71 3 035 97.07% 2 966 99.33% 40 2 38 2 3 43

TOTAUX y c lic.-ligue 4 321 7 195 11 516 295 11 718 98.28% 11 361 101.36% 160 0 7 0 153 2 5 160
GRAND EST 08 200 368 568 12 635 89.45% 621 91.47% 13 13 1 14

10 232 403 635 20 669 94.92% 647 98.15% 8 8 1 9 *
6 51 483 759 1 242 43 1 173 105.88% 1 125 110.40% 16 16 16

52 67 178 245 1 247 99.19% 229 106.99% 4 4 4
54 604 1 081 1 685 61 1 817 92.74% 1 759 95.79% 22 22 1 23 *
55 145 232 377 14 421 89.55% 419 89.98% 7 7 7
57 1 028 1 181 2 209 101 2 209 100.00% 2 119 104.25% 27 27 27
67 1 711 2 908 4 619 149 4 633 99.70% 4 517 102.26% 58 2 2 54 3 59 *
68 1 021 1 509 2 530 121 2 665 94.93% 2 604 97.16% 24 2 22 1 23 *
88 341 439 780 20 734 106.27% 722 108.03% 14 1 1 12 1 13

TOTAUX y c lic.-ligue 5 832 9 064 14 896 542 15 222 97.86% 14 781 100.78% 193 1 5 2 185 1 7 195
GUADELOUPE 231 321 552 20 485 113.81% 470 117.45% 7 7 2 9
GUYANE 130 124 254 11 279 91.04% 246 103.25% 3 3 1 4
HAUTS DE FRANCE 02 237 405 642 12 594 108.08% 579 110.88% 7 7 7

59 2 299 2 994 5 293 212 5 168 102.42% 5 061 104.58% 57 2 55 2 57 *
4 60 651 996 1 647 57 1 704 96.65% 1 601 102.87% 14 14 1 15

62 1 398 1 663 3 061 107 3 172 96.50% 3 074 99.58% 39 2 37 37
80 369 621 990 31 1 053 94.02% 1 008 98.21% 15 15 15

TOTAUX y c lic.-ligue 4 954 6 683 11 637 419 11 696 99.50% 11 328 102.73% 132 0 4 0 128 0 3 131
ILE DE FRANCE 75 994 3 139 4 133 49 4 105 100.68% 4 014 102.96% 27 1 26 1 27

77 1 895 3 350 5 245 127 5 218 100.52% 5 135 102.14% 47 47 47
12 78 1 990 3 663 5 653 99 5 697 99.23% 5 589 101.15% 43 1 42 42

91 1 929 3 416 5 345 140 5 606 95.34% 5 489 97.38% 40 1 39 39
92 1 700 3 756 5 456 85 5 782 94.36% 5 541 98.47% 24 1 23 23
93 761 1 571 2 332 45 2 285 102.06% 2 243 103.97% 20 20 20
94 1 277 2 600 3 877 87 4 007 96.76% 3 928 98.70% 29 1 28 28
95 1 150 2 262 3 412 93 3 456 98.73% 3 380 100.95% 27 27 27

TOTAUX y c lic.-ligue 11 696 23 769 35 465 725 36 265 97.79% 35 350 100.33% 257 1 4 0 252 0 1 253
LA REUNION   352 543 895 12 985 90.86% 925 96.76% 15 1 1 13 1 15
MARTINIQUE 127 219 346 9 346 100.00% 325 106.46% 5 5 5
NORMANDIE 14 1 146 1 533 2 679 94 2 702 99.15% 2 632 101.79% 26 1 25 25

27 493 664 1 157 16 1 165 99.31% 1 127 102.66% 15 1 14 2 16
5 50 542 813 1 355 41 1 436 94.36% 1 342 100.97% 14 14 1 15

61 590 741 1 331 54 1 414 94.13% 1 371 97.08% 23 1 22 22
76 1 231 1 935 3 166 86 3 677 86.10% 3 536 89.54% 40 1 39 39

TOTAUX y c lic.-ligue 4 002 5 691 9 693 291 10 396 93.24% 10 010 96.83% 118 0 4 0 114 0 3 117
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FÉDÉRATION FRANÇAISE DE BADMINTON
Situation des licences et des clubs 

Saison 2018/2019 au 28/02/2019

LIGUE DEPT LICENCES
comparaison au mois 17/18

2018/2019 17/18 % 28/02/18 28/02/19 TOTAL nouv. clubs TOTAL

JEUNES ADULTES TOTAL dt '-9 ans' TOTAL réalisé TOTAL vs 28/02/18 supp 0 lic <10 lic >10 lic <10 lic >10 lic actifs

2018/2019
CLUBS

anciens clubs

NOUVELLE CALEDONIE 135 268 403 6 543 74.22% 435 92.64% 11 1 10 1 11 *
NOUVELLE-AQUITAINE 16 279 520 799 22 747 106.96% 735 108.71% 10 10 10

17 587 1 013 1 600 39 1 774 90.19% 1 706 93.79% 20 20 20
1 19 264 433 697 19 662 105.29% 638 109.25% 11 11 11

23 238 382 620 24 626 99.04% 609 101.81% 12 1 11 12
24 343 757 1 100 30 1 074 102.42% 960 114.58% 18 18 3 21
33 1 974 3 826 5 800 110 5 821 99.64% 5 640 102.84% 56 1 2 53 55
40 451 691 1 142 14 1 162 98.28% 1 132 100.88% 17 1 16 17
47 234 456 690 7 768 89.84% 739 93.37% 13 13 13
64 185 427 612 5 647 94.59% 617 99.19% 8 1 7 8
79 154 302 456 2 557 81.87% 540 84.44% 5 1 4 4
86 363 679 1 042 12 1 038 100.39% 999 104.30% 12 1 11 1 1 13 *
87 621 1 301 1 922 45 1 902 101.05% 1 860 103.33% 26 1 25 25

TOTAUX y c lic.-ligue 5 693 10 788 16 481 329 16 781 98.21% 16 177 101.88% 208 1 3 5 199 1 4 209
OCCITANIE 09 83 134 217 3 221 98.19% 208 104.33% 4 4 4

11 223 224 447 14 466 95.92% 449 99.55% 4 4 4
3 12 246 491 737 9 658 112.01% 635 116.06% 11 1 10 10

30 587 956 1 543 92 1 584 97.41% 1 545 99.87% 17 1 16 16
31 1 319 3 248 4 567 66 4 544 100.51% 4 445 102.74% 40 1 1 38 1 40
32 166 246 412 9 390 105.64% 376 109.57% 4 4 4
34 686 1 526 2 212 45 2 211 100.05% 2 161 102.36% 20 20 1 21
46 327 379 706 25 679 103.98% 668 105.69% 11 11 11
48 96 174 270 3 282 95.74% 280 96.43% 4 4 4
65 60 125 185 1 187 98.93% 176 105.11% 2 2 2
66 494 689 1 183 35 1 165 101.55% 1 128 104.88% 16 1 15 16
81 311 515 826 26 826 100.00% 804 102.74% 9 9 9
82 294 386 680 20 540 125.93% 533 127.58% 7 7 1 8

TOTAUX y c lic.-ligue 4 892 9 096 13 988 348 13 756 101.69% 13 410 104.31% 149 0 3 2 144 0 3 149
PAYS DE LA LOIRE 44 1 998 4 833 6 831 111 6 702 101.92% 6 569 103.99% 49 1 48 1 49

49 1 236 2 043 3 279 63 3 461 94.74% 3 348 97.94% 39 1 1 37 38
3 53 654 938 1 592 48 1 744 91.28% 1 710 93.10% 28 2 26 26

72 801 1 201 2 002 52 2 049 97.71% 1 990 100.60% 20 20 20
85 667 1 247 1 914  2 001 95.65% 1 955 97.90% 26 26 1 27 *

TOTAUX y c lic.-ligue 5 356 10 265 15 621 274 15 958 97.89% 15 573 100.31% 162 1 3 1 157 0 2 160
PROVENCE-ALPES- 04 164 218 382 14 443 86.23% 404 94.55% 6 6 6
COTE D'AZUR 05 153 358 511 3 550 92.91% 530 96.42% 7 7 7

06 565 1 174 1 739 51 1 853 93.85% 1 779 97.75% 19 3 16 19
1 13 1 390 2 778 4 168 86 4 032 103.37% 3 944 105.68% 41 1 40 2 42

20 34 65 99 0 112 88.39% 108 91.67% 4 1 1 2 3
83 417 1 152 1 569 27 1 461 107.39% 1 424 110.18% 20 20 20
84 547 819 1 366 51 1 285 106.30% 1 255 108.84% 11 11 11

TOTAUX y c lic.-ligue 3 270 6 565 9 835 232 9 737 101.01% 9 445 104.13% 108 0 2 4 102 0 2 108
Licences Fédérales 0 13 13 0 15 14

TOTAUX FFBaD 67 265 118 204 185 469 4 638 188 183 98.56% 182 766 101.48% 1978 4 49 29 1896 8 42 1 975
Pourcentages 36.27% 63.73% 6.90%

Nb moyen de licenciés par club 94

* club(s) réactivé(s) parmi les nouveaux

Les clubs "supp" avaient des licences en 2017/2018 et ont exprimé leur volonté de ne pas se réaffilier ou ont fusionné
Dans le 86, le 88 et le 91, 2 clubs ont fusionné 

Concernant les "nouveaux clubs", seuls les clubs qui ont des licences en 2018/2019 sont mentionnés dans ce tableau
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